
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

 27. rujna 

nedjelja 

XXVI. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

XVIII. 

OBLJETNICA 

BISKUPIJE 

8.00 

9,30 

11,00 

 Za †  Vladu Vernota 

RAMANOVCI: za † Šag i Miletić    

ŽUPNA:  krštenje: KORINA IVANKOVIĆ 

PO. 28. IX. 
Vjenceslav, 

Većeslav 
19,00 Za †  Dragicu i Karla Miočević (II. Spr.) 

UT. 29. IX. 

MIHAEL, 

GABRIEL i 

RAFAEL, arkanđeli 
19,00 Za †  Katu i Matu Romić 

SRI. 30. IX. Jeronim, Jerko 19,00 Za †  Ivu i Stjepana Brekalo 

ČET. 1. X. Terezija od dj. Isusa 19,00 Za †  Stanu i Milana Bakarić ; klanjanje 

PRVI PETAK 

 2. X. 
ANĐELI ČUVARI 

16,00 

17,00 

19,00 

GOLO BRDO: za † Stjepana, Ivana i Katu 

Vjenčanje: BENDRA-PAŽIN 

za †  Željka Bošnjaka ; biblijska 

PRVA 

SUBOTA 3. 

X. 

Kandid, Svjetlana, 

SB. Ana Marija 

Marović 

16,00 

17,00 

18,00 

19,00  

 Vjenčanje: TOMANOVIĆ - GULIN  

Vjenčanje:    SVOBODA - ŠIMČIK 

Vjenčanje:  MATIŠIĆ - ZEBA 

 Za †  Franciku, Matu i Luku Janković 

4. listopada 

nedjelja 

XXVII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00 

9,30 

11,00 

 Za †  Franju Svoboda 

ALILOVCI: za † ob. Pavić i Draguljić 

ŽUPNA: na sve nakane župljana    

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 3. listopada u 13,00: Lucija Marić, Marijana Kanižaj, 

Antonija Stipić, Nada Zeba, Valerija Zeba i oni koji nisu mogli doći na svoj red. Za  spriječenost 

se zamijenite s drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. HVALA! 

 Hvala za svakovrsnu žrtvu i odricanje za zajedničko dobro!   

 LISTOPADSKE POBOŽNOSTI: u župi u 18,30 i kapelama u 18,00! ODAZOVIMO SE ! 

 CARITAS:  „Ljubav na djelu-znak Božje blizine!“ 
o BISKUPIJSKI NATJEČAJ ZA STIPENDIJE završava 30. Rujna ! 

o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ poziva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“!  AKCIJA ŽETVA 2015.  

 POTVRĐENICI i PRVOPRIČESNICI: SUBOTA U 9,00 i 11,00. 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, samo 40 dana unaprijed! Nedjeljom i blagdanom se 

misne nakane ne oglašavaju prije mise! 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 409-39/2015;  27. rujna 2015. 

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Bog je otac svih ljudi i tu istinu ne smijemo nikada zaboraviti. Radeći danomice na 

izgradnji njegova Kraljevstva na zemlji, a trebamo to činiti svim svojim silama, svim životom i svime 

što jesmo, često se susrećemo s osobama koje ne dijele naš svjetonazor ali s kojima imamo 

zajedničkih vrijednosti. Duh Božji upravlja srca svih ljudi prema činjenju dobra. Istinski pravedan 

čovjek ne temelji svoj život na obilju materijalnih vrijednosti nego se trudi ispuniti ga pravednošću i 

djelima ljubavi. Kršćanin se treba truditi uvijek biti onaj koji nije navezan na prolazno te otvoren 

djelovanju Božjega Duha. 

Iz čitanja današnje mise! 

Br 11,25-29; „Zar si zavidan zbog mene? Oh, kad' bi sav narod postao prorokom!“  Bog progovara 

Izraelskom narodu i po prorocima iz tuđinskih naroda. Mojsije, kao istinski Božji čovjek, prepoznaje i 

prihvaća njegovu prisutnost i izražava ćelju da svaki Izraelac postane Božji prorok.   

Ps 19,8.10.12-14; „Naredba Gospodnja srce sladi?“   Ovaj psalam govori o iskustvu pravednosti koja 

dolazi od Božjeg zakona do te razine da razveseljuje srce. Zakon i Božji propisi prosvjetljuju oči, 

omogućuju čovjeku da na taj način vidi ljepote stvaranja. Liberalizam bježi od zakona a Bog poziva na 

slobodu poštovanja zakona. 

Jak 5,1-6; „Bogatstvo vam istrunu!“  Apostol Jakov neumoljivo naviješta propast bogatašima koji se 

oslanjaju samo na svoje blago. 

Iz Ev: Mk 9,38-43.45.47-48; „Tko vas napoji čašom vode u ime toga što ste Kristovi, zaista, kažem 

vam, neće mu propasti plaća!“  Svatko tko čini dobra djela i živi u istini živi po milosti Duha i u 

skladu s evanđeljem, kojega, možda i ne poznaje. Kršćani su dužni prihvaćati, posebno, sve ljude dobre 

volje i ne sablažnjavati one čiji su znanje i vjera krhki i osjetljivi. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA LISTOPAD: OPĆA:  Da trgovanje ljudima, moderni 

oblik ropstva, bude oskorijenjeno; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da misionarskim duhom 

kršćanske zajednice Azije naviješćuju evanđelje onima koji ga još uvijek iščekuju; BISKUPSKA: Da 

U FILIJALAMA:  

DOLJANOVCI: UTORAK u 9,00 i 

15,00;  

RAMANOVCI: UTORAK u 9,00 i 

16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 10,00 i 

16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 

15,00;  

 ALILOVCI: ČETVRTAK: (15,00 I.-

IV.r. i 16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na 

cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i 

KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 

18,30; 

VII. R; SRIJEDA u 

18,30; 

VI. R; UTORAK. u 

18,30; 

V. R: PETAK. U 

18,30; 

IV. R; PETAK u 17,30;   

III. R; ČETVRTAK u 17,30;  

II.R; UTORAK 13,00; prije 

škole! 

I.R; SRIJEDA 13,00;  prije 

škole! 

SUDJELUJMO NA LISTOPADSKIM 

POBOŽNOSTIMA! 



ljudi iz našeg naroda koji žive izvan domovine ne izgube vjeru, narodnu pripadnost i kulturu, te tim 

vrjednotama umiju obogaćivati sredine u kojima žive; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, koji su započeli 

novu školsku i akademsku godinu požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, 

Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni svojim najbližima; roditeljima, 

braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

Sveta Mala Terezija 

Sveta Mala Terezija (sv. Terezija iz Lisieuxa, sv. Terezija od Malog Djeteta Isusa i Božjeg Lica; 

Alençon, 2. siječnja 1873. – Lisieux, 30. rujna 1897.), svetica Rimokatoličke Crkve, najmlađa 

crkvena naučiteljica, redovnica karmelićanka, zaštitnica misionara i 

književnika. 

O mila sv. Terezijo, evo me pred tobom da tražim utjehe i svjetla svojoj 

bijednoj duši. De pogledaj, mala Svetice, na moju dušu. Osamljenost je straši, 

pustoš je opkoljuje, napasti je progone: nalazi se u duhovnoj tami i 

zapuštenosti. Ti znadeš i sama koliko duša trpi u ovakvome stanju jer si i ti, 

iako premila zaručnica Kristova, kadikad uzdisala da je Isus zadrijemao na 

dnu lađice tvojega srca. Pomozi mi, mila zagovornice, u ovoj duševnoj 

tjeskobi. Ako je volja Isusova da ovo i nadalje trpim, neka se vrši njegova 

sveta volja, ali onda se još usrdnijim molbama obraćam tebi da me ne 

zapustiš. Budi ti uza me; potiči me na ustrajnost; šapći mi o svjetlu i miru što 
dolaze nakon tamne noći. Ti mi budi pratilica i tješiteljica. Amen. Oče naš…  

“Samo je jedno bezuvjetno potrebno: velika, jaka i vjerna ljubav, s kojom se ispunjavaju 

svakodnevne dužnosti, sasvim svejedno gdje smo postavljeni: jesmo li u školi ili na radnom mjestu, 
kod kuhinjskog lonca ili u staji, služimo li bolesnicima ili sami ležimo bolesni.” Sveta Mala Terezija 

Kutak za razmišljanje… 

Jedan siromašni mladić prodavao je robu hodajući od vrata do vrata da bi platio svoje školovanje. 

Umoran i jako gladan, odlučio je zamoliti za malo hrane na vratima sljedeće kuće. Ipak, kad mu je 

mlada i vrlo lijepa žena otvorila vrata, posramio se, i umjesto da zatraži malo hrane, zatražio je samo 

čašu vode. Mladoj se ženi, vidjevši ga, učini da je možda gladan, i umjesto vode, dade mu veliku čašu 

mlijeka. On prihvati čašu i vrlo brzo je popije, zatim je upita: Koliko sam dužan? Ona odgovori: Majka 

nas je učila da se ljubaznost ne naplaćuje. Onda, od srca vam hvala – reče mladić. Mladić Howard 

Kelly se odlazeći od te kuće, nije samo osjećao fizički jačim, već je i vjera u Boga i čovjeka u njemu 

također ojačala, a bio je prije toga spreman odustati i sve napustiti. Godinama kasnije, ta žena se jako 

razboljela. Lokalni liječnici bili su nemoćni. Napokon, uputili su je u veliki grad gdje su postojali 

specijalisti koji su mogli proučiti tu rijetku bolest koju je imala. Dr. Howard Kelly je također pozvan na 

konzultacije. Kad je čuo ime grada, čudno svjetlo je obasjalo njegove oči. Odmah je ustao i sišao do 

hodnika gdje je bila njezina soba. Ogrnut liječničkim mantilom ušao je da je vidi. Prepoznao ju je 

odmah. Vratio se u sobu za konzultacije odlučan da pruži sve od sebe da bi joj spasio život. Od tog 

dana obratio je posebnu pozornost na njezin slučaj. Nakon dugačke borbe bitka je dobivena. Dr. Kelly 

je zatražio od financijske službe da mu dostavi konačni obračun za njezino liječenje, na odobravanje. 

Kad je dobio račun, pogledao ga je i dopisao nešto na dnu računa, i poslao joj je račun. Kada je žena 

dobila račun, plašila se da ga otvori – bila je sigurna da će ga morati do kraja života plaćati. Ipak, 

pogledala ga je, i nešto što je bilo napisano na dnu računa, privuklo je njezinu pažnju.  Pisalo je: 
“Plaćeno u potpunosti jednom čašom mlijeka”, potpis, Dr. Howard Kelly.  

Prorok je čovjek iskustva Božje blizine. Prorok revnuje za slavu Božju i želi sve ljude pokrenuti u taj 

hod. Zavidnik pak želi da sve proizlazi od njega. Stoga je on trajno ugrožen drugom osobom. 

Zavidniku nije stalo do dobrote radi dobrote, nego da zbog nje bude hvaljen. Božja blizina nije 

privilegij izabranih duša. Svima nam je ta blizina darovana. A danas su nam nakođer potrebni oni 

koji izgone zle duhove iz obitelji i društva. Gospodine Isuse Kriste! Podari Crkvi - svome proročkom 
narodu - Duha mudrosti da trajno izgrađuje bolji svijet!Sveti Otac. 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 
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